



# Luftvärnsförbundet

– en del av Försvarsutbildarna

## Konceptutvecklingsmöte för "lufthotkursen"

lördag 30 september – söndag 1 oktober 2023 på Vaddö



**Luftvärnsförbundet startade 2017 ett projekt för att höja krigsförbandens medvetenhet om lufthotet och vilka åtgärder som kan motverka dessa. Detta ledde till ett utbildningspaket som har genomförts vid ett flertal tillfällen för både hemvärn och frivilligorganisationer. Det är dags att utveckla materialet och ge det en behövlig ansiktslyftning - inte minst med bakgrund av Rysslands utökade krigföring i Ukraina.**

Nu behöver arbetsgruppen dig som är utbildad instruktör och/eller har andra kvalifikationer. Vi ska under en helg mötas på Vaddö kursgård för att genomföra en trevlig arbetshelg med konceptutveckling. Förutom konceptutveckling kommer vi att genomföra en kortare repetitionsutbildning och lagbyggnad.

Lufthots- och motåtgårdskursen innehåller idag utbildning om det moderna lufthotet och vad som kan förväntas från en högteknologisk fiende, respektive vilka motåtgärder som förbanden kan vidta för att undgå upptäckt och bekämpning. Kursen berör konfliktskalan från gråzon till öppen konflikt. Med bakgrunden av det vi kan se i media är lufthot och motåtgårdskursen relevant och det som är kusens mål ligger rätt. Men partier om framförallt obemannade farkoster behöver ses över.

### **Program i stort:**

- **Lördag:** Genomgång/repetition av materialet för grundkurs lufthot och motåtgärder, utvecklingsarbete, middag och lagutveckling.
- **Söndag:** Fortsatt utvecklingsarbete.

Som blivande deltagare söker vi er som har instruktörskursen som grund men även andra kan komma att kvalificeras. Exempel på kvalifikationer; officersutbildning, erfarenhet av att arbeta med media/underlag, kommunikatörsutbildning, nyligen genomförd värnplikt/tjänstgöring vid Luftvärnsregementet, praktiska/teoretiska kunskaper om UAS ("drönare"), grundkursen i lufthot/motåtgärder eller annat som kursledningen finner lämpligt. Motivationen är trots allt viktigast!

### **Konceptutvecklingsmöte för varande och blivande instruktörer 2023-09-30 -- 10-01**

Mötet genomförs vid Lv-förbundets kursgård på Vaddö (<https://www.vaddokursgard.se>) från lördag till söndag. Inryckning sker på lördag kl 10 och kursen avslutas på söndag kl 13. För långväga deltagare kan boende ordnas från fredag kväll. Luftvärnsförbundet bekostar resor, förplägnad och logi.

**Skriftlig intresseanmälan att bli kurschef/instruktör, respektive att medverka i konceptutvecklingsmötet, insänds senast den 3 september med e-post till [exp@luftvarn.se](mailto:exp@luftvarn.se)**

Anmälan ska innehålla namn och personnummer. Enkel meritförteckning och referenser ska bifogas av dig som hävdar andra kvalifikationer än tidigare instruktörskurs. Anmälan ska även innehålla eventuella begränsningar i kost (allergier). Besked om antagning, eller ej, ges med e-post efter hand dock senast den 4 september.

*Välkommen med din ansökan!*

Johan Jönsson, Överstelöjtnant / kurschef och konceptansvarig